PRÜFSACHVER STÄNDIGENTAG 2025

ENERGETISCHE GEBÄUDE PLANUNG

9. OKTOBER 09 – 17 UHR

Fortbildungspunkte: 8 Punkte

Kosten: (umsatzsteuerfrei) Mitglieder: 200 Euro Nichtmitglieder: 400 Euro



PROGRAMM

09:00 Uhr Begrüßung

09:05 Uhr Schwerpunkte der ARGEBAU
- Fachkommission Bauaufsicht und der
Entwicklung in Brandenburg (MIL)
Ministerialret Jan-Dirk Förster

Ministerialrat Jan-Dirk Förster (Ministerium für Infrastruktur und Landesplanung des Landes Brandenburg, Oberste Bauaufsicht)

09:15 Uhr Informationen aus dem Prüfungsausschuss

Prof. Dr. Jörg Reintsema (Vorsitzender des Prüfungsausschusses)

09:25 Uhr Arbeitsbericht aus dem Ausschuss für das Prüfsachverständigenwesen

Marco Behrens M.Eng. (Vorsitzender des Ausschusses für das Prüfsachverständigenwesen)

09:35 Uhr Bauprodukte und Bauarten Dipl.-Ing. (FH) Hanno Werning (Technische Hochschule Rosenheim)

10:45 Uhr KAFFEEPAUSE

11:15 Uhr Effiziente Wärmepumpen-Systeme Prof. Dr.-Ing. Alexander Floß (DEN-Akademie)

12:15 Uhr MITTAGSPAUSE

13:15 Uhr Effiziente Wärmepumpen-Systeme Prof. Dr.-Ing. Alexander Floß (DEN-Akademie)

14:15 Uhr KAFFEEPAUSE

14:45 Uhr Effiziente Wärmepumpen-Systeme *Prof. Dr.-Ing. Alexander Floß* (*DEN-Akademie*)

16:15 Uhr Diskussion aktuelles politisches Geschehen – Entwicklungen

THEMA

Der Prüfsachverständigentag im Fachbereich Energetische Gebäudeplanung (EGP) der BBIK bringt Prüfsachverständige, Vertreterinnen und Vertreter der Bauaufsichtsbehörden sowie Fachplanerinnen und Fachplaner an einem Ort zusammen.

Im Fokus steht der fachliche Dialog zu aktuellen Anforderungen, Herausforderungen und Entwicklungen im Bereich der energetischen Gebäudeplanung. Besonders wertvoll: der direkte Austausch zwischen allen Fachplanern (inklusive Prüfsachverständige) der energetischen Gebäudeplanung, der obersten Bauaufsicht Brandenburg (MIL Referat 25) und einer Diskussion zur Umsetzung des GEG.



VERANSTALTUNGSORT.

Kongresshotel Potsdam Am Luftschiffhafen 1 14471 Potsdam



TEILNEHMERKREIS.

- Prüfsachverständige aus ganz Deutschland
- Obere Bauaufsichten



VIENNA LUPICKI

Veranstaltungsorganisation

T : 0331 743 18 15 E : vienna.lupicki@bbik.de

